ДОГОВОР №

г. Степногорск

Товарищество с ограниченной ответственностью «Степногорск Teмip Жолы» - далее ТОО «СТЖ», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице директора Федоришина Н.В., действующего на основании Устава товарищества с одной стороны, и
Товарищество с ограниченной ответственностью «_____», именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице _____________, действующей на основании Устава товарищества с другой стороны, далее совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1.  Поставщик обязуется поставить и передать в собственность Заказчику в обусловленный настоящим Договором срок, а Заказчик обязуется принять и оплатить на условиях настоящего Договора Товар. Наименование, количество, характеристики и стоимость Товара изложены в Спецификации № 1.
										           Спецификация № 1
	№ п/п
	Наименование
	Ед.
изм
	Кол-во
	Цена в тенге,  с учетом НДС 12%
	Стоимость в тенге, с учетом НДС 12%

	1
	Молоко пакетированное 2,5-3,2% жирности
	л
	20 000

	Итого:

1.2. Замена Поставщиком Товара на Товар, сходного по любым признакам, не допускается.
1.3. Товар, указанный в Спецификации № 1 настоящего Договора предназначен для ТОО «СТЖ».

1. Цена за единицу Товара и общая сумма Договора

0. Общая сумма настоящего Договора составляет ______ (_________) тенге с учетом НДС-12%.
0.      Цена за единицу Товара в течение срока действия настоящего Договора увеличению не подлежит.
1. Порядок оплаты

0.  Оплата за поставленный Товар по настоящему Договору осуществляется Заказчиком в тенге, путем перечисления денег на расчетный счет Поставщика по банковским реквизитам, указанным в настоящем Договоре не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным,  на основании счета-фактуры, накладной на товар в соответствии с количеством отпущенной в течение отчетного месяца молочной продукции.
0. Датой платежа Стороны считают дату зачисления банком денежных средств на расчетный счет Поставщика.

4. Права и обязанности Сторон

4.1. Заказчик обязан:
4.1.1.   Принять Товар, в соответствии с условиями настоящего Договора.
4.1.2. Произвести оплату за поставленный Товар в соответствии с условиями настоящего Договора.
4.2. Заказчик имеет право:
4.2.1. Потребовать допоставки недостающего количества Товара, либо отказаться от поставленного Товара, если Поставщик поставил в нарушение условий настоящего Договора меньшее количество Товара.
4.2.2. Отказаться от принятия Товара при поставке Поставщиком Товара по наименованию и качеству, несоответствующего условиям настоящего Договора.
4.2.3. Отказаться от принятия Товара, в случае отсутствия документов, указанных в п. 4.3.2.  настоящего Договора.
4.2.4. Взыскать сумму начисленных пени (штрафов) в случае неисполнения и/или ненадлежащего исполнения Поставщиком взятых на себя обязательств в соответствии с условиями настоящего Договора.
4.2.5. Осуществлять иные права, предусмотренные и вытекающие из положений настоящего    Договора и законодательства Республики Казахстан.
4.3. Поставщик обязан:
4.3.1.  Поставить Товар в строгом соответствии с условиями настоящего Договора.
4.3.2. Передать Заказчику вместе с поставленным Товаром документы, относящиеся к Товару, удостоверяющие качество, количество, наименование, а также счет-фактуру с выделенной  отдельной строкой НДС 1 (один) экземпляр (оригинал), накладную на отпуск Товара 1 (один) экземпляр (оригинал), подписанную уполномоченными представителями обеих Сторон, паспорт/сертификат качества на поставленный Товар и иные необходимые документы на Товар, оригинал договора подписанный обоими Сторонами.
4.3.3. Передать Заказчику Товар свободным от любых прав на него третьих лиц.
4.3.4.    Передать Заказчику Товар надлежащего качества, количества и наименования.
4.3.5.    Поставщик обязуется своевременно, в соответствующий налоговый период, предоставлять налоговые декларации. В случае не подтверждения достоверности сумм НДС актами встречной проверки налоговых органов, Поставщик обязуется возместить Заказчику неподтвержденную сумму НДС и подписать при этом соответствующий акт сверки взаиморасчетов.
4.3.6.    Выполнять иные обязанности, предусмотренные и вытекающие из положений настоящего Договора и законодательства Республики Казахстан.
4.4. Поставщик имеет право:
4.4.1. На получение оплаты за Товар согласно условиям настоящего Договора.

5. Условия поставки Товара

5.1. Условия поставки: Реализация Товара производится в __________ по утвержденным талонам ТОО «СТЖ».

6. Гарантии Поставщика

6.1.  Поставщик гарантирует, что качество Товара соответствует качеству и характеристикам, указанным в ГОСТах  и/или технических условиях изготовления Товара на заводе - изготовителе, которые подтверждены сертификатами качества и/или другими необходимыми документами.

6.2. В случае поставки некачественного Товара/ поставки Товара не соответствующего наименования, комплектации Заказчик в течение 7 (семи) календарных дней с даты обнаружения, но не позднее одного месяца с даты поставки Товара, в одностороннем порядке составляет советующий акт и направляет претензию Поставщику.
 6.3. Поставщик обязуется заменить некачественный Товар Товаром надлежащего качества/ заменить Товар несоответствующего наименования, комплектации Товаром соответствующего наименования, комплектации за свой счет, в течение срока, согласованного сторонами, который должен быть не более 30 (тридцати) календарных дней с даты получения претензии.
6.4. Поставщик предоставляет Заказчику гарантию качества на поставленный Товар в течение гарантийного срока, установленного ГОСТом и/или ТУ для данного вида товара/ сертификатом/ паспортом качества. Если выявленные дефекты Товара явились следствием брака и/или иных недостатков завода-изготовителя, Поставщик за свой счет устраняет выявленные дефекты, либо производит замену Товара в срок, согласованный сторонами, но не более 30 (тридцати) календарных дней с даты выставления претензии.

7. Упаковка и маркировка

7.1. Товар должен поставляться в стандартной упаковке с учетом необходимых и/или дополнительных маркировок. Упаковка должна обеспечить сохранность Товара во время его хранения и транспортировки.
7.2. Поставщик ответственен перед Заказчиком за повреждение Товара, вызванное ненадлежащей и/или недостаточной упаковкой Товара, за расходы, понесенные Заказчиком в связи с неполной и/или неправильной маркировкой Товара.

8. Ответственность Сторон

8.1. В случае нарушения Поставщиком срока поставки Товара, указанного в пункте 5.1. настоящего Договора, Поставщик уплачивает Заказчику пеню в размере 0,3% от стоимости непоставленного Товара за каждый календарный день просрочки до дня фактического исполнения Поставщиком своих обязательств по настоящему Договору, но не более 5 % от общей стоимости непоставленного Товара.
8.2. В случае нарушения Поставщиком сроков, указанных в пунктах 6.3., 6.4. настоящего Договора, Поставщик уплачивает Заказчику пеню в размере 0,3% от общей суммы настоящего Договора за каждый календарный день просрочки до дня фактического исполнения Поставщиком своих обязательств по настоящему Договору.
8.3. В случае поставки Товара ненадлежащего качества Поставщик уплачивает Заказчику штраф в размере 10% от общей суммы настоящего Договора.
8.4. В случае невозможности поставить Товар Поставщик обязан уведомить об этом Заказчика и уплатить Заказчику штраф в размере 10% от общей суммы настоящего договора
8.5. В случае нарушения пункта 2.2. настоящего договора Поставщик уплачивает Заказчику штраф в размере 10% от общей суммы настоящего Договора.
8.6. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты указанных в пункте 3.1. настоящего Договора, Заказчик обязан оплатить штраф (пеню) в размере 0,3% от суммы задолженности за каждый календарный день просрочки, но не более 5% от общей суммы настоящего Договора.
8.7. Уплата пени (штрафов) не освобождает Поставщика от обязанностей по исполнению всех своих обязательств по настоящему Договору, а также от обязанностей возместить убытки, понесенные Заказчиком в результате несоблюдения Поставщиком условий настоящего Договора.

9. Форс-мажор

9.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение  обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно - пожара, наводнения, землетрясения, постановлений Правительства Республики Казахстан и местных органов власти и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора. При этом срок исполнения обязательств по данному договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства. Если эти обстоятельства будут продолжаться более трех месяцев, то каждая Сторона имеет право аннулировать настоящий договор, и в этом случае ни одна из Сторон не будет иметь право на возмещение убытков.

10. Порядок расторжения Договора

10.1.  В случае неисполнения и/или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих обязательств по настоящему Договору, другая Сторона вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора, уведомив об этом противоположную Сторону письменно за 5 (пять) календарных дней до предполагаемой даты расторжения настоящего Договора.
10.2. Заказчик вправе в порядке, предусмотренном пунктом 10.1. настоящего Договора, досрочно отказаться от исполнения настоящего Договора в одностороннем порядке в случае нарушения Поставщиком срока поставки Товара, указанного в пункте 5.1. настоящего Договора, более чем на 10 (десять) календарных дней.
10.3. Поставщик, в случае расторжения настоящего Договора Заказчиком в соответствии с пунктами 10.1. -10.2 настоящего Договора, обязан в течение 3-х (трех) операционных дней с даты получения письменного уведомления от Заказчика о расторжении настоящего Договора, возместить пени (штрафы), предусмотренные пунктами 8.1. -8.5., настоящего Договора.

11. Порядок разрешения споров и разногласий

11.1. Все споры и разногласия, возникшие между Сторонами по настоящему Договору и/или в связи с ним, решаются путем взаимных переговоров.
11.2. В случае невозможности решения споров и разногласий путем взаимных переговоров, они подлежат рассмотрению в Специализированном межрайонном экономическом суде Акмолинской области в соответствии с законодательством Республики Казахстан.

12. Изменение и дополнение условий Договора

12.1. Не допускается внесение каких-либо изменений и дополнений в настоящий Договор, которые могут изменить содержание предложения, явившегося основанием для выбора Поставщика.

13. Прочие условия

13.1. Содержание настоящего Договора, его условия и положения, а также информация и данные, полученные Сторонами в связи с его исполнением, являются конфиденциальными.
13.2. Ни одна из Сторон не имеет права передавать свои права и обязательства по настоящему Договору третьей стороне без письменного согласия другой Стороны.
13.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Республики Казахстан.
13.4. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах на русском языке, имеющих равную юридическую силу, по 1 (одному) экземпляру для каждой из Сторон.
13.5. Настоящий Договор, приложения к нему и иная документация, касающаяся его исполнения, переданные и подписанные Сторонами по факсимильной/электронной связи, имеют для Сторон обязательную юридическую силу до подтверждения оригиналами, которые должны быть получены не позднее 45 (сорока пяти) календарных дней с даты направления документа по факсу/электронной почте.

14. Срок действия Договора

14.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до 31.12.2021 г., а в части взаиморасчетов до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

15. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон:

	Поставщик:
[bookmark: _GoBack]
	Заказчик:

Товарищество с ограниченной ответственностью «Степногорск Teмip Жолы»

Юридический/почтовый адрес:
021500, Республика Казахстан, Акмолинская обл., г. Степногорск, мкр. 4, зд.2, а/я 132
Тел.: 8 (71645) 6-18-29,  6-46-46
БИН 060240016559
ДБ АО «Сбербанк»
ИИК KZ02914132203KZ000М5
БИК SABRKZКА

Директор

_________________ Н.В. Федоришин

5